

## CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Lei N° 13/91 de 16 de dezembro de 1991 Lei N° 814/2018 de 07 de dezembro de 2018 Resolução nº 87/2021

# RESOLUÇÃO 87/2021

O Conselho Municipal de Saúde de Simão Dias/Se, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal Nº 13/91 de 13/ 12 /1991, Lei Nº 814/2018 de 07 de Dezembro de 2018, Resolução nº453, de 10 de maio de 2012 do Conselho Nacional de Saúde.

CONSIDERANDO: O ofício nº 04/2021 de 11 de janeiro de 2021 da Secretaria Municipal de Saúde que indica os nomes dos representantes da gestão para fazerem parte do Conselho Municipal de Saúde.

#### RESOLVE:

Art. 1º - Publicar os novos membros indicados pela gestão para compor o segmento Gestor no Conselho Municipal de Saúde:

Titular 1: Jorge Almeida Pereira (segmento: Gestor) ·

Suplente 1: Elisabela Cristina Nunes Silveira (segmento: Gestor)

Titular 2: Michelinne de Sousa Salustino Faro (segmento: Gestor)

Suplente 2: Renata Santos Archiminio (segmento: Gestor)

Titular 3: Adriana da Costa Matos (segmento: Gestor)

Suplente 3: Ana Caroline Rodrigues Lima (segmento: Gestor)

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Simão Dias, 12 de Janeiro de 2021.

Homologo a Resolução Nº 87/2021/CMS, de 12 de Janeiro de 2021, nos termos da Lei Municipal Nº 13/91 de 16 de dezembro de 1991, Lei Nº 814/2018 de 07 de Dezembro de 2018. Lei Municipal Nº 814/2018 de 07 de dezembro de 2018 e Resolução 453/2012 do Conselho Nacional de Saúde.

### JOSENICE DE JESUS ALCÂNTARA CARVALHO

Presidente do Conselho Municipal de Saúde Port. № 2.243/2019 de 10/01/2019 Segmento Usuário-Biênio 2019/2021

#### JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO

Secretário Municipal de Saúde Portaria № 2.574 /2021 de 01/01/2021 SIMÃO DIAS – SE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

☑ Praça Barão de Santa Rosa, 268/- Centro - E-mail: <a href="mailto:cmssimãodias@bol.com.br">cmssimãodias@bol.com.br</a>
☑ (79) 3611-2521 - CEP: 49480-000 - Simão Dias/SE